
Nº 23, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2011 69ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011020200069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

ANEXO

EMPRESA: EXPRESSO SÃO MIGUEL LTDA
ENDEREÇO: RUA PLÍNIO ARLINDO DE NES, 5040-E
BAIRRO: BELVERDE CEP: 89805290 - CHAPECÓ/SC
CNPJ: 00.428.307/0001-98
PROCESSO: 25024.004050/2001-16 AUTORIZ/MS: 1.05482.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHD PRODUTOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ESTEVÃO BAIÃO No- 748
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04624002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 55.717.565/0001-86
PROCESSO: 25351.163808/2002-18 AUTORIZ/MS: 1.05371.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FROHLICH S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CE-
REAIS
ENDEREÇO: ROD. BR 116, KM 231
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 93900000 - IVOTI/RS
CNPJ: 89.716.195/0001-84
PROCESSO: 25351.008711/00-74 AUTORIZ/MS: 1.04855.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE No- 386, DE 28 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21
de agosto de 2006, e a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro
de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo des-
ta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ROSSETO & ROSSETO LTDA
ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO ANTONIO PRADO No- 148
BAIRRO: CENTRO CEP: 16200052 - BIRIGUI/SP
CNPJ: 46.155.768/0001-35
PROCESSO: 25351.531182/2010-06 AUTORIZ/MS: 1.39346.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAR: MEDICAMENTO
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: V&P COMERCIO E REPRESENTAÇAO DE PRODU-
TOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. BERNARDO SAYÃO 564, LOTE 01 A , QUA-
DRA 1
BAIRRO: CHACARA 85 CEP: 77818340 - ARAGUAÍNA/TO
CNPJ: 11.667.122/0001-52
PROCESSO: 25351.551708/2010-57 AUTORIZ/MS: 1.22722.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR OSWALDO MIRANDA PEREI-
RA, 822
BAIRRO: JARDIM LUNA CEP: 58033410 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 09.613.374/0001-57
PROCESSO: 25351.551671/2010-81 AUTORIZ/MS: 1.22720.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO LEITE, No- 645 - QD. 77, LOTE
73
BAIRRO: SETOR SANTA GENOVEVA CEP: 74670040 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 33.265.018/0001-74
PROCESSO: 25351.550331/2010-83 AUTORIZ/MS: 1.22721.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO - RE No- 387, DE 28 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA aprovado nos termos do Anexo I da

Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21
de agosto de 2006, e a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro
de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Es-
pecial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ORTOMED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALA-
RES LTDA
ENDEREÇO: RUA GENERAL OSORIO, No- 906
BAIRRO: PRINCESA ISABEL CEP: 78976065 - CACOAL/RO
CNPJ: 06.087.679/0001-84
PROCESSO: 25351.201640/2004-18
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não enviou Relatório
de Inspeção com parecer técnico conclusivo, original ou cópia au-
tenticada, emitido pela Vigilância Sanitária local, atualizado.

RESOLUÇÃO - RE No- 388, DE 28 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21
de agosto de 2006, e a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro
de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: dimed sa distribuidora de medicamentos
ENDEREÇO: rua francisco souza dos santos, 3 - fundos, sala 11
BAIRRO: jardim limoeiro CEP: 29164153 - SERRA/ES
CNPJ: 92.665.611/0261-33
PROCESSO: 25351.557076/2010-63
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa DIMED está situada
dentro da empresa OPERADORA LOGÍSTICA, UNILOG EXPRESS
LOGÍSTICA S.A, localizada na Rua Francisco Souza dos Santos, nº.
03 - Jardim Limoeiro, em Serra/ES, CNPJ: 09.403.367/0001-20.///A
DIMED terceiriza todas as atividdades inerentes de empresa Dis-
tribuidora (Armazenagem e Expedição). Dentre as atividades tercei-
rizadas e constantes do contrato de prestação de serviços constam:
Serviços de Recebimento; Conferência; Armazenagem nas depen-
dências da Contratada (UNILOG); Seriços de Separação; coleta; Pi-
cking; fracionamento; Embalagem do Kit de cada pedido; Serviços de
Crossdocking; Serviços de Expedição; Serviço de Reposição de Es-
toque na Área de Picking; Serviços de Controle de Estoque.///Das
ativiades contratadas, supracitadas, conclui-se que a DIMED não
apresenta condições/ capacidade técnica - operacional nos termos do
inciso V da Lei 6.360/76; Decreto 79.094/77 e inciso III do Art. 6º do
Anexo II da Portaria 802/98, o que ensejou o presente indeferi-
mento.
EMPRESA: dimed sa distribuidora de medicamentos
ENDEREÇO: rua guaporé 324
BAIRRO: vera cruz CEP: 99040470 - PASSO FUNDO/RS
CNPJ: 92.665.611/0103-00
PROCESSO: 25351.769981/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa já possui AE no CNPJ
92.665.611/0103-00 da filial.

RESOLUÇÃO - RE No- 389, DE 28 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21
de agosto de 2006, e a Portaria No- 29 da ANVISA, de 11 de janeiro
de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: VALFARMA MANIPULAÇAO FARMACEUTICA LT-
DA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS GOMES 1987
BAIRRO: SAO CRISTOVAO CEP: 78901200 - PORTO VE-
LHO/RO
CNPJ: 05.552.589/0001-54
PROCESSO: 25008.000345/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.36461.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FORMULAS MIL FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SILVA CARDOSO, No- 125 LOJA U
BAIRRO: BANGU CEP: 21810031 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 28.300.291/0002-33
PROCESSO: 25351.266061/2005-00 AUTORIZ/MS: 1.37305.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SÉRGIO FAVILHA FILHO - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DELFIM MOREIRA, N° 42
BAIRRO: CENTRO CEP: 37570000 - OURO FINO/MG
CNPJ: 08.173.386/0001-45
PROCESSO: 25351.334784/2007-01 AUTORIZ/MS: 1.38238.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SANTE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CASTELO BRANCO, N° 50, LOJA 101
BAIRRO: CENTRO CEP: 95650000 - IGREJINHA/RS
CNPJ: 03.011.789/0002-55
PROCESSO: 25025.003651/2006-06 AUTORIZ/MS: 1.37783.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA MESOPHARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES, No- 1075
BAIRRO: CENTRO CEP: 78890000 - SORRISO/MT
CNPJ: 05.614.473/0001-00
PROCESSO: 25351.193757/2004-11 AUTORIZ/MS: 1.36919.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANA CLAUDIA DE S. L. G. DOS REIS
ENDEREÇO: RUA 14, N° 26
BAIRRO: CENTRO CEP: 76550000 - PORANGATU/GO
CNPJ: 05.301.988/0001-42
PROCESSO: 25351.069851/2006-11 AUTORIZ/MS: 1.37480.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BIOESSÊNCIA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO ACCIOLY FILHO, N° 655-B
BAIRRO: CENTRO CEP: 87900000 - LOANDA/PR
CNPJ: 05.389.061/0001-06
PROCESSO: 25023.140008/2004-11 AUTORIZ/MS: 1.36951.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAFANNAS'S COMERCIO DE PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RAUL VEIGA No- 100 LOJA 16 E 17
BAIRRO: CENTRO CEP: 28540000 - CORDEIRO/RJ
CNPJ: 39.188.727/0002-60
PROCESSO: 25351.283402/2009-14 AUTORIZ/MS: 1.38864.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RENATA DA SILVA LARA ME
ENDEREÇO: RUA PROFESSORA NINA STOCCO, N° 120
BAIRRO: JARDIM CATANDUVA CEP: 05767000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.575.496/0001-45
PROCESSO: 25351.023604/2004-15 AUTORIZ/MS: 1.36641.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISTIANE DONIZETI MARTINS - ME
ENDEREÇO: RUA ROMUALDO JOSÉ DE OLIVEIRA, N°81
BAIRRO: MICHELLE CEP: 75260000 - VIANÓPOLIS/GO
CNPJ: 08.349.561/0001-02
PROCESSO: 25351.500240/2008-16 AUTORIZ/MS: 1.38625.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARIA MEDIANEIRA C. DA ROSA
ENDEREÇO: AVENIDA MAURÍCIO CARDOSO, N° 116
BAIRRO: CENTRO CEP: 96490000 - PIRATINI/RS
CNPJ: 07.084.685/0001-40
PROCESSO: 25025.046799/2007-16 AUTORIZ/MS: 1.38235.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M C RODRIGUES PAES E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA MAXIMINO PORPINO, N° 1478, LOJAS
B E C
BAIRRO: CENTRO CEP: 68743970 - CASTANHAL/PA
CNPJ: 07.369.339/0001-09
PROCESSO: 25351.196311/2006-18 AUTORIZ/MS: 1.37714.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GIGA LOCAÇÕES E AGENCIAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO Nº43 GALPÃO
BAIRRO: FLORESTA CEP: 26030260 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 00.972.532/0007-86
PROCESSO: 25351.796447/2008-22 AUTORIZ/MS: 1.22345.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-02T06:11:44-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




